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Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64 dhe PEaHedS e i bem e 2= wredhjet &
Pergjithshrme né Republikén e Kosovis, parimit té transparencés té financave publike, né mbledhjen
e mbajtur mé datén 22.02.2022, Komisioni Cendrori Zgjedhjeve, nxjerr kite:

VENDIM

Pér publikimin e Dosjes sé Informimit Publik pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosoves té
datés 17 tetor 2021

Miratohet rekomandiml i Zyrés pér Regjistrim t& Partive Politike dhe Certifikim pér
publikimin e Dosjes sé Informimit Publik pér Zgjedhjet e lashtézakanshme pér Zgjedhjet
Lokale né Republikén e Kosovés té datés 17 tetor 2021,

Il.  Obligohet Zyra gé gjaté pérgatitjes sé materialeve pér publikim té siguroj mbrojtjen e té
dhé&nave personale sipas ligjit nr. 03/1-172 pér Mbrojtien e t& Dhénave Personale.

Il Oblizohet SKQZ q& té publikoj né ueb fagen zyrtare té KQZ-se Dosjen e Informimit Publik pér
té gjitha subjektet politike dhe kandidatét pér Zgjedhjet Lakale né Republikén e Kosovés té
datés 17 tetor 2021 me shénimin ‘Raportet financiare t& fushatés jané té pa audituara dhe
mund té pésojné ndryshime dhe saktézime gjaté procesit t& auditimit’

. Ky vendim hyn né fugl me datén e nénshkrimit.

Arsyetim

Duke u bazuar né nenin 43 té Ligjit Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republiken e
Kasavés, Kemisionl Qendror | Zgjedhjeve, duke vepruar pérmes Zyrés, krijon dhe ruan njé Dosie té
Informimit Publik g2 pérmban: a) Regjistrin e Donatoréve; b) kopjet e té gjitha Raporteve té
Publikimit Financiar t& Fushatés, té dorézuara tek Zyra; c) kopjet e t& gjithé Formularéve té
Publikimit Financiar pér kandidatét e certifikuar q& jané dorézuar né Zyré; dhe d) kopjet e raporteve
pérfundimtare té kandidatéve té certifikuar lidhur me auditimin e bérs.

Duke pasur parasysh gé raportet financiare té fushatés zgjedhore auditohen nga auditorét e
zgjedhur nga Kuvendi | Kosovés pérmes Komisionit pér Mbikégyrje té Financave Publike dhe ky
proces nuk ka pérfunduar ende, KOZ duke respektuar edhe parimin e transparencés né raport me
publikun vendos si né dispozitiv pér publikimin & raporteve ashtu sic jan# dhe t& shogéruara me
tekstin ‘Raportet financiare té fushatés jané té& pa audituara dhe mund t& pésojné ndryshime dhe
saktésime gjaté procesit té auditimit’.
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: pledhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosoves, paragrafit 12.1 p|ka b} e Rregullés 14/2015 mbi
Financimin e Subjekteve Politike dhe Sanksionet, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me datén 22
shkurt 2022, merr kété:

VENDIM

pér shqiptimin e gjobés partisé politike — Forca e Diasporis

1. Miratohet rekomandimiiZyrés pér shgiptimin e gjob&s pér parting politike, Forca e Diasporés-
FeD perdorézim me vonesé t& formularit pér Azhurnime Vietare,

Il Partia politike Forca e Diasporés-FeD gjobitet me gjobé pre| treqind e njézeté suro (320.00).
I, KQZi transferon té gjitha pagesat e gjobave né Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

1. Obligahet Zyra g ta njofto] pérfagésuesit e Partisé Politike Forca e Diasporés-FeD pér marrjen e
kéti] Vendimi.

V. Ky vendim hyn né fugi me datén e nénshkrimit.

Arsyetim

Partia politike, Forca e Diaspords me akronimin FeD, e regjistruar mé& 02 shtator 2021, nuk | ka
pErmbushur detyrimet né pérputhshméri me paragrafin 11 t& Rregullés Nr. 01/2013 mbi Regjistrimin dhe
Veprimin e Partive Politike pérté dorézuar farmularin e Azhurnimeve Vietore me sé largu deri me 31 janar
2022. NE bazé té paragrafit 12.1 pika b) té Rregullés 14/2015 pér Financimin e Subjekteve Paolitike dhe
Sanksionet, FeD si parti politike gé nuk &shté pérfagésuar né Kuvendin e Kosoves, pér vaness té dorézimit
té dekumentacionit pér dhjeté {10] dité dénohet me gjobé prej tregind e njézeté {320) euro
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Késhillé juridike: Fartia Pofitike, Forca e Diasporés me akronimin FeD, nga prammi i ketij vendimi té
Kamisionit Qendror té Zgjedhjeve per shgiptim t€ gjobés, ko t& drejté ankese né Panelin Zgjedhore pér
Ankeso dhe Parashtreso — PZAR, brenda 24 oréve
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Mé pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63 té ngjlfﬂrﬂ;‘rﬂ? per2gieahetaPatgjithshme
né Republikén e Kosovés, nenit 15.1 té Rregullés Zgjedhore 01/2013 pér Regjistrimin dhe
Veprimin e Partive Politike, si dhe bazuar ne kérkesén e partisé politike pér shtyrjen e afatit pér
mbajtjen e kuvendit zgjedhor, Kemisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur
me datén 22.02.2022, nxjerré kété:

VENDIM
Pér afat shtesé pér mbajtjen e kuvendit zgjedhor té partisé politike Eko Lévizia e Gjelbér

I Miratohet kérkesa e Partisé Politike Eko Lévizja e Gjelbér peér zgjatjen afatit pér
mbajtjen Kuvendit zgjedhor

I Afati | fundit pér mbajtjen e Kuvendit zgjedhor té Partisé Politike Eko Lévizja e Gjelbér
shtyhet deri mé 24 maj 2022.

M. Obligohet Zyra pér Regjistrim t& Partive Politike dhe Certifikim/ZRPPC, gé t€ njoftojé
partiné politike si né piken | t& kétij vendimi.

1. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Zyra pér Regjistrimin e Partive Politike ka pranuar kérkese nga Partia politike Eko Lévizja e Gjelbér,
per zgjatjen e afatit pér mbajtjen e Kuvendit zgjedhor, pér shkak té gjendjes pandemike dhe pér
shkak té masave kufizues t& miratuara nga Qeveria né lidhje me mbajtjen e tubimeve.

Pas vlersimit t& kérkesés té késaj partie, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, duke pas parasysh
rrethanat e krijuara pér shkak té pandemisé, gjen kérkesen e partisé politike Eko Lévizja e Glelbér
té arsyeshme me qgéllim té parandalimit t& tubimeve né mase gjaté késaj kohe. Andaj, sl e njéjté
&shté aprovuar. Duke pas parasysh té lartcekurat, KQZ ka vendosur si né dispozitiv t& kétij
vendimi.
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Né bazé té autorizimeve t& dhéna me nenin 10, ®-frgtnr= er-#gedhyet
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), t& ngjlt pér VeteqeverISJen Lokale Nr.03L-
040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udh&zimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&¢ Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, K145/2020 dhe KI146/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 22.02.2022, nxjerr kété:

VENDIM

L. Z.Edin Kurt, emérohet anétar i Kuvendit Komunal n& Dragash, nga subjekti
politik “Jedinstvena Goranska Partija”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit
Komunal z.Fejsal Halilovic.

IL. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, & ky vendim t’i komunikohet z.Edin Kurt, dhe
t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés t& dorézuara n& KQZ
mé datén 11.02.2022, nr.256/2022, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
z.Fejsal Halilovic, me rastin e doréheqjes sé tij, pér arsye personale.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshté z.Edin Kurt.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radhés, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé s& njgjté dhe me numér mé & madh t& votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , & kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t& gjinisé
pakicé, sipas rezultateve t& certifikuar t& zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 22.02.2022 Kryesues i
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né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), t& ngpt pér VeteqeveriSJen Lokale, Nr.03L-
040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udh&zimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t¢ Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI145/2020 dhe K146/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 22.02.2022, nxjerr kété:

IL.

VENDIM

Z.Labinot Skoverqani, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Kamenicég, nga
subjekti politik “Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés”, duke e z&vendésuar
anétarin e Kuvendit Komunal z.Zotrim Kastrati.

Obligohet Sekretariati i KQZ-sé&, q€ ky vendim t’i komunikohet z.Labinot
Skoverqani, dhe t&€ ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés t&é dorézuara né KQZ
mé datén 18.02.2022, nr.318/2022, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
z.Zotrim Kastrati, me rastin e doréheqjes sé tij, pér arsye t€ emé&rimin né pozitén
Drejtor né Kuvendin Komunal.

Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur &shté z.Labinot Skovergani.

Kandidati i radhé&s ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radhés, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé s& njéjté dhe me numér mé t&€ madh té votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal t€ pérfag&simit gjinor t€ gjinisé
pakicé, sipas rezultateve té certifikuar t& zgjedhjeve lokale té vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén 1 t& kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 22.02.2022 Kryesues i
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NE bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, : 6
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), t& ng]lt pér Veteqevensgen Lokale Nr.03L-
040, nenin 5, 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t¢ Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe KI146/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 22.02.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I Z.Haziz Hodaj, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Prizren, nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike e Kosovés”, duke e z&vend&suar anétarin e
Kuvendit Komunal z.Hanefi Muharremi.

I1. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, q& ky vendim t’i komunikohet z.Haziz Hodaj,
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat ¢ [€ndés t& dorézuara né¢ KQZ
mé datén 14.02.2022, nr.263/2022, pér zévendésimin e anétarit & Kuvendit Komunal
z.Hanefi Muharremi, me rastin e doréhegjes s tij, pér arsye personale.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, gshté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur &shté z. Haziz Hodaj.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radhés, nga
i njgjti subjekt politik, i gjinisé s¢ njéjt¢ dhe me numér me € madh té votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t& gjinisé
pakicg, sipas rezultateve t& certifikuar t& zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén I t& kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 22.02.2022 Kryesues i Kjpfnisi
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NE bazé té autorizimeve té dhéna me nenin 10, (€TI0 E=072Z-por-Agjeanjel okale
né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03L-
040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t& Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, K145/2020 dhe K146/20,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 22.02.2022, nxjerr kéte:

Prishting / Pristina W
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VENDIM

L Znj.Krenare Mavriqi, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Kamenicg, nga
subjekti politik “Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés”, duke e zévendésuar
anétaren e Kuvendit Komunal znj.Diana Kryeziu.

1. Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, q& ky vendim t'i komunikohet znj.Krenare
Mavrigi, dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat ¢ léndés té dorézuara né KQZ
mé datén 18.02.2022, nr.319/2022, pér zévendésimin ¢ anétares t& Kuvendit Komunal
znj.Diana Kryeziu, me rastin e doréheqjes s¢ saj, pér arsye personale.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t€ bashkangjitura, &shté verifikuar dhe
konstatuar, se kandidatja né listén e rirenditur &sht€ znj.Krenare Mavriqi.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t€ mandatit si kandidate e radhés,
nga i njéjti subjekt politik, e gjinisé s€ njéjte dhe me numér mé t&€ madh t& votave,
duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t€ kufirit minimal t& pérfagésimit gjinor t&
gjinisé pakicg, sipas rezultateve € certifikuar t€ zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj,
pas plotésimit t& t& gjitha kushteve ligiore, KQZ-ja vendosi si n& pikén I t& kétij
vendimi.

II. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 22.02.2022 Kryesues i Kg#
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Ng¢ bazé t& autorizimeve té dhéna me nenin ‘IUTWWZ pér
Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 pika (c), t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03L-040, nenin 5, 6 dhe 7 t& Udhézimit Administrativ pér
Zgévendésimin e Anétarit t& Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés
Kushtetuese, K145/2020 dhe KI46/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé& 22.02.2022,
nxjerr kété:

II.

VENDIM

Z.Granit Gashi, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Graqanicé, nga subjekti
politik “Aleanca Shqiptare”, duke e zévendésuar anétarin e Kuvendit Komunal
z.Leutrim Ajeti.

Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, gé ky vendim t’i komunikohet z.Granit Gashi,
dhe t€ ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés t& dorézuara né KQZ
mé datén 21.02.2022, nr.323/2022, pér zévendésimin e anétarit t&¢ Kuvendit Komunal
z.Leutrim Ajeti, me rastin e doréheqjes sé tij, pér arsye t&€ zgjedhjes Nénkryetar i
Komunés.

Pas shqyrtimit t€ kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &sht¢ verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur &shté z.Granit Gashi.

Kandidati i radh&s ka dhéné deklaratén e pranimit t&¢ mandatit si kandidat i radhés, nga
i njéjti subjekt politik, i gjinisé s& njéjt& dhe me numér mé té madh & votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& kufirit minimal t& pérfaqésimit gjinor t¢ gjinisé
pakicé, sipas rezultateve (€ certifikuar t& zgjedhjeve lokale t& vitit 2021. Andaj, pas
plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si n& pikén I & kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 22.02.2022 Kryesues i Kofyisi
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